KARTOFFEL.CH

ZUTATEN

1 kg

1TL
2EL
2 EL
50¢g
1-2 EL

geschwellte Kartoffeln
(festkochend)

Salz

eingesottene Butter
Schweineschmalz
Speckwiirfeli

Milch
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HAUPTGANG

BERNER ROSTI

O L DD
% % K K K (184)

CA. 45 MINUTEN
FUR 4 PERSONEN

ZUBEREITUNG

0 Die geschwellten Kartoffeln schalen, mit der Gemiiseraffel in
Stabchen reiben und mit dem Salz vermischen (da die Speckwiirfeli
auch wiirzen, braucht es etwas weniger Salz).

9 Butter und Schmalz in einer Bratpfanne erhitzen. Speckwiirfeli und
Kartoffeln hineingeben und unter mehrmaligem Wenden leicht
anbraten. Zu einem Kuchen zusammenschieben und mit der
umgekehrten Platte zudecken. Auf kleinem Feuer 20 Minuten
braten.

e Die Milch dariiber giessen und erneut zugedeckt wahrend etwa 10
Minuten fertig braten. Auf die Platte stiirzen und mit Milchkaffee
servieren.

TIPP

Die Berner Rosti kann mit einem Spiegelei serviert werden.
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